
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervatto.  Responsabile Procedimento: DELLAVEDOVA MATTEO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

COMUNECOMUNE  DIDI  CERVATTOCERVATTO 
PROVINCIAPROVINCIA  DIDI  VERCELLIVERCELLI 

 

 
  
 

 
 
 
PROGRAMMA N.1 AMMINISTRAZIONE GENERALE 
 
 

DETERMINAZIONE  N.   41    IN DATA     08/10/2024 
 

 
OGGETTO: Preventivo per acquisto di cancelleria varia per il comune. Ditta Mondoffice S.r.l. con 

sede in Via per Gattinara, 17 - 13851 Castelletto Cervo (BI).  
Codice CIG: B354CFA283 
 
Il Responsabile del Servizio: 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno otto nel proprio ufficio, 

VISTI: 

 il Decreto n.2/2024 in data 15/06/2024, con la quale il quale è stata nominato Responsabile 

del servizio; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 02/03/2024 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 aggiornato; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 02/03/2024 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2024-2026; 

VISTO il Regolamento di Contabilità, l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per 

impegno di spesa), l’art. 184 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (per liquidazione di 

spesa); 

VISTA l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal responsabile del servizio finanziario 

relativamente all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000 n. 267; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

RICHIAMATO il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Mondoffice S.r.l. con sede in Via per 

Gattinara, 17 - 13851 Castelletto Cervo (BI) per l’acquisto di materiale vario, cancelleria e carta per 

stampante per uso ufficio comunale al costo di € 67,53 + IVA 22%; 

VISTO che il preventivo presentato risulta congruo e conveniente per l’amministrazione; 

RITENUTO di dover provvedere in merito.  

VISTO:  

il nuovo codice dei contratti Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 ed in particolare:  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervatto.  Responsabile Procedimento: DELLAVEDOVA MATTEO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 l’art. 17 comma 1 il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte;  

 l’art. 17 c.2 il quale prevede che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti; 

 l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive l’adozione di preventiva determinazione a 

contrattare, indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del 

contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente 

ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e 

le ragioni che ne sono alla base; 

DATO ATTO che l’art. 50 comma 1 del D. Lgs 36/2023 prevede: 

1. Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento 

dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 

con le seguenti modalità: 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 

di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali 

anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 

tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

c) procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori 

economici, ove esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di 

operatori economici, per i lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 

milione di euro; 

d) procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno dieci operatori 

economici, ove esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di 

operatori economici, per lavori di importo pari o superiore a 1 milione di euro e fino alle 

soglie di cui all’articolo 14, salva la possibilità di ricorrere alle procedure di scelta del 

contraente di cui alla Parte IV del presente Libro; 

e) procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori 

economici, ove esistenti, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di 

operatori economici, per l'affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo pari o superiore a 140.000 

euro e fino alle soglie di cui all’articolo 14. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervatto.  Responsabile Procedimento: DELLAVEDOVA MATTEO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATI il codice CIG B355FCB99E assegnato dall’A.N.A.C. sui contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture per la suddetta prestazione; 

PRESO ATTO che è già stata effettuata la verifica del possesso dei requisiti previsti all’art. 83 e 

Allegato XVII del Codice ed all’art. 90 del D.P.R. 207/2010 ed è in corso la verifica dei requisiti 

previsti dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO che il DURC n. INAIL_45588616 rilasciato in data 29/09/2024 risulta regolare in tutte le sue 

posizioni; 

VISTI: 
1. il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 

2. lo Statuto Comunale 

3. il Regolamento Comunale di Contabilità ed il Regolamento degli Uffici e dei Servizi. 

4. il Codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs. 36/2023 e il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207 (per gli articoli che restano in vigore nel periodo transitorio fino all'emanazione delle linee-

guida ANAC e dei decreti del MIT attuativi del d.lgs. n. 50 del 2016) 

5. il Decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 7 marzo 2018, n. 49 «Approvazione 

delle linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore 

dell’esecuzione». 

DETERMINA 
1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) Di approvare il preventivo presentato dalla Ditta Mondoffice S.r.l. con sede in Via per 

Gattinara, 17 - 13851 Castelletto Cervo (BI) per l’acquisto di materiale vario, cancelleria e carta per 

stampante per uso ufficio comunale al costo di € 67,53 + IVA 22% e quindi per un importo totale 

pari ad € 82,39 compresa di IVA di legge.  

C / R Anno Imp.  Interv. Cap. Art. CIG Importo € 

C 2024 102 01021 2 4 B355FCB99E 82,39 
 

3) Di dare atto che ai sensi dell’art. 52, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, l’aggiudicazione diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

4) Di dare atto che la spesa trova copertura al cap. 140/2/4 – Codice meccanografico 01.02.1 

Impegno n. 102 del Bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 2024 competenza. 

5) Di dare atto che è stato acquisito il prescritto codice CIG B355FCB99E; 

6) Di trasmettere il presente atto al Responsabile Del Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di propria competenza. 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

        TACCHINO Daniele


